
 

 

Estrada do Caminho Velho, 333 
CEP07252-312 – Guarulhos/SP - Telefone: (11) 5576-4848 

 

Guarulhos, 04 de outubro de 2021 

 

 

A Comissão de Vagas instituída pela Congregação para assessorar à Direção Acadêmica 

da Escola de Filosofia, Letras e Ciências Humanas (EFLCH) da Universidade Federal de 

São Paulo (UNIFESP), no uso de suas atribuições, RESOLVE: 1. Prorrogar até o dia 13 

de outubro de 2021 o prazo para inscrição do Edital n. 04/2021, referente ao processo 

seletivo de remoção interna para o Programa de Pós-Graduação Educação e Saúde na 

Infância e Adolescência. 2. Alterar os prazos constante no item 04 do referido Edital, 

conforme apresentado abaixo: 

 
 

4. DAS INSCRIÇÕES 

 

 a) Cronograma Processo Seletivo Interno de Remoção - nº 04 / 2021 

 

15/09 a 13 de outubro de 2021, período de inscrições;  

14 de outubro de 2021 (a partir das 14h)) - entrevistas e seleção; 

18 de outubro de 2021- divulgação e homologação do resultado (até às 17hs); 


